
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. lapkričio 18 d. Nr. TP-6 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2024 m. lapkričio 

12 d. 10.00 – 12.30 val. žodinės procedūros tvarka Krikštėnų dvare, Ukmergės r. sav.  

 

Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai:  

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 

Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 

Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 

Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 

Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 

Ana Jesvilienė, Šalčininkų savivaldybės rajono tarybos narė, 

Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė,  

Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, 

Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras,  

Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys, 

Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras,  

Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė, 

Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 

Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 

Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 2), 

Liutauras Kazlavickas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 3), 

Erika Kuročkina, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė (Priedas Nr. 4), 

Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė (Priedas Nr. 5), 

Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 6). 

 

Posėdyje dalyvavo 17 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 6 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  
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Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai: 

Kamilė Šeraitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė. 

 

Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) nariai: 

Jovita Pretzsch, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė, Vilniaus 

regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininkė, 

Sigitas Dimaitis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų deleguotas atstovas,  

Regina Dovidavičiūtė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Rasa Tamulevičiūtė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos 

grupės vadovė, 

Laimonas Gailius, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Lietuvos ir Lenkijos 

INTERREG programų skyriaus vedėjas,  

Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  

 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonės LT011-04-03-

01 „Darnaus judumo skatinimas“ veiklos „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ 

kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus termino. 

4. Dėl finansinės perspektyvos po 2027 m. 

5. Dėl 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymo. 

6. Dėl Lietuvos-Lenkijos INTERREG VI-A programos aktualijų ir perspektyvų po 2027 

m.  

7. Dėl tarptautinio bendradarbiavimo vystymo.  

8. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. 

Informavo, kad posėdyje dalyvauja 17 Kolegijos narių, 6 Kolegijos nariai darbotvarkės 2 klausimui 

pritarė raštu iki posėdžio pradžios, pristatė atvykusius Partnerių grupės narius.  
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Evaldas Gustas pasiūlė papildyti posėdžio darbotvarkę įtraukiant šiuos klausimus: „Dėl 

2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonės LT011-04-03-01 „Darnaus 

judumo skatinimas“ veiklos „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ kvietimo teikti 

projektų įgyvendinimo planus termino“ ir „Dėl 2021–2027 M. ES fondų investicijų programos ir 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 

paskirstymo“. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-

9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas. 

Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano (toliau – Plėtros 

planas) pakeitimo projektą, informavo apie suplanuotų projektų informacijos tikslinimus, būtinybę 

atnaujinti projektų įgyvendinimo terminus ir lėšas pagal savivaldybių pateiktus pasiūlymus. 

Tikslinamos devynios suplanuotos pažangos priemonės: Nr. LT011-01-02-01 „Palankių 

sąlygų ekonominiam augimui sudarymas funkcinėse zonose“, Nr. LT011-03-01-01 „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“, Nr. LT011-03-02-01 „Socialinio būsto fondo 

plėtra“, Nr. LT011-04-01-01 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“, Nr. LT011-04-02-03 „Žaliosios infrastruktūros plėtra urbanizuotose teritorijose“, Nr. LT011-

01-01-01 „Vilniaus miesto su priemiesčiu plėtra“, Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų ir prieinamų 

švietimo paslaugų plėtra“, Nr. LT011-03-03-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra“, Nr. LT011-

04-01-02 „Atliekų rūšiuojamojo surinkimo plėtra“. 

Partnerių grupė 2024 m. lapkričio 11 d. pateikė išvadą: „Pritarti 2022–2030 m. Vilniaus 

regiono plėtros plano pakeitimo projektui“. 

6 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios. 17 Kolegijos 

narių Sprendimo projektui pritarė posėdžio metu.  

Balsavimo rezultatai: pritarė 23 Kolegijos nariai. 

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 

regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 

plėtros plano patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 

keitimas“ (Priedas Nr. 7). 

 

3. SVARSTYTA. 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonės 

LT011-04-03-01 „Darnaus judumo skatinimas“ veiklos „Viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas“ kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus terminas. 

Virginija Šimkutė pristatė Finansų ministerijos 2024 m. spalio 24 d. raštą Nr. 6K-24/5728 

„Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos atrankos kriterijų“, kuriuo prašoma Vilniaus regiono plėtros 

tarybos suderinti su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra tokį pažangos priemonės LT011-04-03-

01 „Darnaus judumo skatinimas“ veiklos „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ 

kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus terminą, kad kvietimas įvyktų pasibaigus Vilniaus 

miesto SĮ ,,Susisiekimo paslaugos” vykdomam viešajam pirkimui „Keleivių vežimo paslaugų teikimo 

vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais Vilniaus miesto savivaldybės ir gretimų 

savivaldybių teritorijose“. Pranešėja informavo apie atliktas visas teisės aktų nustatytas procedūras 
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dėl konkursinės priemonės planavimo regione ir atrankos kriterijų patvirtinimo. Kvietimas „Viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ Nr. 20-101-K paskelbtas 2024 m. spalio 25 d. (nustatytas 

projektų įgyvendinimo planų pateikimo terminas iki 2024 m. gruodžio 31 d.).  

Evaldas Gustas pristatė Vilniaus miesto savivaldybės pateiktą informaciją apie esamą 

situaciją (pateikta Vilniaus miesto savivaldybės mero pozicija dėl svarstomo klausimo) – prašoma 

nestabdyti jau paskelbto kvietimo. Savivaldybės rengiamas vežėjų atrankos konkurso etapas – 

pakartotinė rinkos konsultacija baigta, tačiau pats konkursas dar nėra paskelbtas ir nėra galutinio 

sprendimo dėl paskelbimo datos. Todėl prašoma nesieti paskelbto kvietimo „Viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“, kuriame gali dalyvauti vežėjai jau turintys sutartis su savivaldybe, su 

savivaldybės planuojamu nauju vežėjų atrankos konkursu.  

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija įvertino esamą situaciją ir pateiktus argumentus dėl 

paskelbto kvietimo bei pasirengimo investuoti pagal priemonę. Priimtas sprendimas nekeisti kvietimo 

teikti projektų įgyvendinimo planus termino. 

NUTARTA. Nekeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonės 

LT011-04-03-01 „Darnaus judumo skatinimas“ veiklos „Viešojo transporto priemonių parko 

atnaujinimas“ kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus termino. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Pažangos priemonės LT011-04-03-01 „Darnaus 

judumo skatinimas“ veiklos „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ kvietimo teikti 

projektų įgyvendinimo planus terminas“ (Priedas Nr. 8). 

 

4. SVARSTYTA. Finansinė perspektyva po 2027 m. 

Rasa Tamulevičiūtė pristatė numatomus pokyčius po 2027 metų ES finansinės perspektyvos 

planavimo kontekste. Ji pabrėžė, kad vyksta diskusijos dėl galimų ES lėšų paskirstymo principų, kurie 

atsižvelgtų į regionų ir šalių specifiškumą, ypač pasienio teritorijose, susiduriančiose su geografinės 

padėties ir kaimynystės su agresyviomis šalimis iššūkiais. Pranešėja taip pat pristatė pagrindines 

Europos Komisijos rekomendacijas dėl Sanglaudos politikos ateities bei artimiausių darbų 

kalendorių. Ji akcentavo, kad 2025 m. I pusmetyje regionų plėtros tarybos ir savivaldybės bus 

kviečiamos teikti pasiūlymus dėl Sanglaudos politikos krypčių ir prioritetų. Be to, 2025 m. I-II ketv. 

bus vykdomas  2022‒2030 m. Regionų plėtros programos įgyvendinimo tarpinis (pažangos) 

vertinimas. 

Vyko diskusija, kurioje pasisakė R. Klipčius, L. Kvedaravičius, R. Tamulevičiūtė, E. Gustas 

ir K. Vaitukaitis. Diskusijos metu daugiausia dėmesio buvo skirta partnerystės ir vietos žmonių 

įtraukimo į sprendimų priėmimą svarbai. Kolegijos nariai pabrėžė būtinybę supaprastinti projektų 

įgyvendinimo sąlygas, siekiant užtikrinti savivaldybių galimybes greičiau ir efektyviau reaguoti į 

regiono iššūkius. R. Tamulevičiūtė akcentavo, kad svarbu išlaikyti esamo laikotarpio projektų 

įgyvendinimo dinamiką ir užtikrinti, kad projektai būtų vykdomi laiku, atsižvelgiant į realius vietos 

poreikius. 

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „Sanglaudos politika po 2027 m.“ (Priedas Nr. 9). 

 

5. 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymas (LRV Nutarimas Nr. 612). 

Rasa Tamulevičiūtė pristatė Lietuvos Respublikos Vyriausybės Nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimo Nr. 612 „Dėl 2021–2027 metų Europos 
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Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ projekto esmines nuostatas. Ji 

informavo apie planuojamą „virškontraktavimą“ regioninėms pažangos priemonėms, įskaitant 

Tvarios miestų plėtros ir Funkcinių zonų strategijas bei Ilgalaikės priežiūros priemones. Taip pat 

pažymėjo numatomas papildomas ES fondų lėšas regionų plėtros planams. 

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas.  

 

6. SVARSTYTA. Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programos aktualijos ir perspektyvos 

po 2027 m. 

Laimonas Gailius pristatė INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną 

programos perspektyvas po 2027 metų ir galimybes regionams plėtoti bendrus projektus su 

kaimynine Lenkija. Jis pasidalijo konsultacijų su regionais ir apklausų rezultatais, kurių metu buvo 

aptarti regionų lūkesčiai, siekiant plėtoti turizmą, kultūrą, socialines paslaugas ir infrastruktūrą. 

Pabrėžta, kad ši programa turi svarbų potencialą stiprinti tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir skatinti 

regionų plėtrą. Ateityje tikimasi tolesnės bendradarbiavimo plėtros ir projekto įgyvendinimo proceso 

gerinimo, siekiant užtikrinti didesnį efektyvumą ir tvarumą. 

Vyko diskusija. Pasisakė: R. Klipčius, L. Gailius, L. Kvedaravičius, E. Gustas. 

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas.  

Pristatymo medžiaga „Lietuvos-Lenkijos INTERREG programa po 2027 m. poreikiai ir 

galimybės“ (Priedas Nr. 10).  

 

7. SVARSTYTA. Tarptautinio bendradarbiavimo vystymas.  

E. Gustas informavo, kad Regioninės plėtros įstatymas suteikia galimybę regionų plėtros 

taryboms bendradarbiauti su kitų šalių regionais, tačiau šios veiklos nėra finansuojamos iš valstybės 

biudžeto lėšų, todėl reikėtų numatyti papildomų lėšų iš savivaldybių įnašų arba ieškoti kitų 

finansavimo šaltinių. Jis taip pat pažymėjo, kad bendradarbiavimo sutartis su Švedijos Vestra 

Jotalando regionu baigėsi 2020 m., tačiau yra siekiama atnaujinti ryšius, apie tai bus informuota 

atskirai.  

E. Gustas taip pat informavo, kad 2024 m. spalio 2 d. Vilniaus regiono plėtros taryba gavo 

Ukrainos Ivano Frankivsko srities tarybos pirmininko raštą, kuriuo siūloma užmegzti oficialius 

bendradarbiavimo ryšius tarp regionų, kartu buvo pateiktas bendradarbiavimo sutarties projektas. 

R. Klipčius pasiūlė peržiūrėti pateiktą bendradarbiavimo sutarties projektą ir jį redaguoti, 

kad šis atitiktų Lietuvos teisės aktus bei Vilniaus regiono plėtros tarybos funkcijas. 

A. Skaistys informavo, kad 2024 m. rugpjūčio mėn. dalyvavo Lietuvos delegacijos vizite 

Ivano Frankivske, kur kilo idėja užmegzti bendradarbiavimo ryšius tarp Vilniaus ir Ivano Frankivsko 

regionų. Jis siūlė peržiūrėti pateiktą sutarties projektą, apsvarstyti galimybę sukurti koordinacinę 

grupę, kuri skatintų bendradarbiauti savivaldybes, aukštąsias mokyklas bei kitus partnerius, taip pat 

dalintis gerąja patirtimi.  

R. Dovidavičiūtė pasiūlė į bendradarbiavimo veiklas įtraukti nevyriausybines organizacijas, 

kurios galėtų prisidėti prie demokratijos mokyklos iniciatyvų. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Vilniaus regiono plėtros tarybos ir Ukrainos Ivano Frankivsko srities 

bendradarbiavimo vystymui.  
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2. Įgalioti Vilniaus regiono plėtros tarybos administraciją inicijuoti konsultacijas dėl 

bendradarbiavimo susitarimo projekto parengimo. 

 

8. Kiti klausimai. 

E. Gustas informavo, kad gruodžio mėn. planuojamas Kolegijos posėdis rašytinės 

procedūros tvarka.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                               Rimantas Klipčius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Karolina Narkiewicz 


